St. Ud. C.S. 76 sec. XIV *Quod ordinamentum extendi debeat non solum ad futuros homicidas, vel etiam ad preteritos a X annis citra banitos.* St. Glem. 27 a. 1381 *Constituimus quod nulla persona audeat in diebus ac festis bannitis laborare seu laborerium facere.* St. Glem. 28 a. 1381 *Statuimus quod nulla persona in diebus festivis bel banitis sive sit apothecarius sive cramarius...* St. Tolm. 153 a. 1403 *iurati debeant ... pro quolibet bannito cui gratia redderetur et per sententiam absolvatur, ducatum unum.*

bannum sn. 'banno, facoltà di emettere disposizioni e divieti e di imporne l'osservanza con sanzioni penali; bando, bandita; pena pecuniaria; tassa'. Vd. Pertile 5, 219-20 '... il *banno*, chiamato anche *bando*, ... era la multa che si doveva pagare a chi trasgredisce i comandi; ... significava propriamente ordine, precetto, sia di comando o sia di proibizione. Ma di qua fu trasferita a denotare la sanzione di cui si rafforzavano questi precetti e quindi ogni multa imposta in vantaggio dello Stato ai violatori della legge', Ducange 1, 551 'trino significatu ut plurimum accipitur: pro edicto publico, pro multa judiciaria, pro districtu ac iurisdictione', Niermeyer 82-84, Semi 45 s.v. *bannum*. < got. *bandwa* 'segno' (REW 929, DEI 425 s. v. it. *bando*, DESF 155) o dal franc. *bann* (Bravi (1992) 111. Vd. *banire* e *forbanire*.

M.E.A. 372 a. 1150 *de banno et quarumlibet emendatione culparum, sicut antiquitus est institutum, duas partes D. Patriarcha, advocatus tertiam haberet.* St. Polc. 24 a. 1356 *omnes prese tam de Frattis quam Comugnibus, quam aliunde relaxentur in banno sol. centum nec secet aliquis.* St. Man. 13 a. 1380 *Item ordinatum est quod quilibet inventus fuerit incidere foliam ... solvat solidos quinque pro banno et accusator habeat medium bannum.* St. Glem. 23 a. 1381 *Et si quis propria temeritate requisitus ad treugas faciendum facere recusaverit, et ei fuerit preceptum sub pena primi banni octo denariorum.* St. Ud. 73 a. 1402 *ad eorum voluntatem usque ad horam qua pulsatur campana ad fabam sub pena et banno.* St. Tolm. 135 a. 1403 *Item banna et pœnas, ac condemnationes dicti Communis adiuuabit exigere.*

banzonus sm. 'barcone da carico'. Cfr. Sella 56 'barcone, talora nave con gabbia all'albero', Semi 46 'tipo di nave da carico' (dial. *banzòn*), DEI 426 it. *banzone* 'bastimento da carico' (con rimando a *panzone*).

Ms. D.P. 56 a. 1337 *In primis dedi Vidano Corbello pro uno banzono lapidum ad murum comunis sol. grossorum decem.*